
Uchwała Nr XXXII/435/2020 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 
 
 
zmieniająca Uchwałę Nr II/16/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 6 grudnia 2018 roku 
w sprawie powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna. 
 
 
Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 roku poz. 713 ze zm.) oraz §15 Statutu Leszna (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego nr 59 z 1999 roku, poz. 1252 z późn.zm.), 
Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

 
§ 1 

W uchwale nr II/16/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 6 grudnia 2018 roku  
w sprawie powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna zmienia 
się § 2, który otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 2 Komisja przedłoży Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna projekt zmian  
w Statucie w terminie do dnia 30 września 2021 roku”. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXII/435/2020 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 29 grudnia 2020 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr II/16/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 6 grudnia 
2018 roku w sprawie powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej 
Leszna 
 

Uchwałą Rady Miejskiej Leszna Nr II/16/2018 z dnia 06.12.2018 Rada miasta 
powołała doraźną komisję kodyfikacyjną powierzając jej zadanie opracowania 
projektu zmian w Statucie Leszna oraz innych aktów prawa miejscowego. 
Jednocześnie wyznaczono komisji termin na przedstawienie projektu zmian  
w Statucie Leszna do dnia 31 stycznia 2021r.  

Komisja zgodnie z wolą rady przygotowała i przedstawiła w trybie pilnym projekty 
uchwał dotyczących m.in budżetu obywatelskiego i konsultacji społecznych oraz 
prowadziła intensywne prace nad projektem zmian Statutu Leszna. Niestety 
ogłoszenie przez WHO stanu pandemii Covid-19, wprowadzenie w Polsce stanu 
zagrożenia epidemiologicznego i liczne obostrzenia wprowadzane od marca 2020 
roku negatywnie wpłynęły na dynamikę tych prac. Niemożliwe stało się odbywanie 
posiedzeń komisji w dotychczasowej formie. Prowadzenie prac legislacyjnych na 
etapie tworzenia projektu uchwały przez ciało kolegialne jakim jest komisja 
kodyfikacyjna w trybie zdalnym jest o wiele trudniejsze i bardziej czasochłonne. 
Posiedzenia komisji kodyfikacyjnej przed wprowadzeniem obostrzeń miały formę 
wielogodzinnych dyskusji nad poszczególnymi zapisami statutu. Trudno sobie 
wyobrazić odbywanie takich posiedzeń w maseczkach bez uszczerbku dla jakości 
tworzonego prawa i zdrowia uczestników takiego spotkania, którymi są nie tylko 
członkowie komisji ale, też urzędnicy, zaproszeni goście i mieszkańcy. Odbycie 
takich posiedzeń w formie zdalnej jest również utrudnione ze względów technicznych 
(urząd posiada tylko jedną  licencję na umożliwiające to oprogramowanie i w związku 
z tym konieczne jest precyzyjne planowanie i harmonogramowanie wszystkich 
spotkań w tym trybie) oraz ze względu na efektywność pracy (prace w trybie zdalnym 
idą wolniej i są bardziej czasochłonne) i korzystanie przez komisję z fachowej wiedzy 
urzędników, którzy byli zaangażowani również w inne prace związane w sposób 
pośredni lub bezpośredni z pandemią. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest wydłużenie czasu na opracowanie przez 
komisję projektu zmian w Statucie o 8 miesięcy, to jest do 30 września 2021 roku. 

 

Przewodnicząca doraźnej komisji kodyfikacyjnej 

Aleksandra Petrus-Schmidt 

 


